



## Dzielnik Wrocławski: kultura dzielenia

Dzielnik Wrocławski to niewielki projekt realizowany we Wrocławiu we współpracy z Fundacją Ekopotencjał. Zamiast wyrzucać rzeczy, możemy oddać je innym. To ruchomy free-shop: półka, z której możesz wziąć to, czego potrzebujesz i zostawić to, czego już nie używasz. Półka zmienia swoje miejsce co miesiąc, aby każdy miał do niej dostęp.

<https://www.facebook.com/profile.php?id=100085682540438>

### Ciekawostka

Czy wiesz, że dzięki wymianom nowe domy znajdują niezwykle unikalne rzeczy? Od dziwacznych, zabytkowych przedmiotów po nieoczekiwane skarby, takie jak gry planszowe sprzed dziesięcioleci, te stacje wymiany mają talent do przekształcania codziennych wizyt w ekscytujące poszukiwania skarbów.

### Dlaczego to istotne?

Najskuteczniejszym sposobem na zmniejszenie ilości odpadów jest przede wszystkim ich nietworzenie. Wytworzenie nowego produktu emituje gazy cieplarniane i wymaga dużej ilości materiałów i energii - surowce muszą zostać wydobyte z ziemi, produkt musi zostać wyprodukowany, a następnie przetransportowany do sklepu. Ograniczanie i ponowne wykorzystanie to najskuteczniejsze sposoby oszczędzania zasobów naturalnych, ochrony środowiska i oszczędzania pieniędzy.

#### Pamiętaj

Free-shopy takie jak Dzielnik pomagają powstrzymać dobre rzeczy przed stanieniem się śmieciami. Wymieniając się rzeczami, pomagamy naszemu miastu i Ziemi pozostać czystymi.

## Jak to działa?

Wyobraź sobie świat, w którym każdy ma dostęp do przedmiotów, których potrzebuje bez konieczności kupowania nowych. Dzielnik Wrocławski wprowadza tę ideę w życie. Koncepcja jest prosta: co miesiąc w różnych punktach miasta ustawiany jest regał.

Mieszkańcy, podchodząc do regału, mogą umieszczać na nim przedmioty, którymi chcą się podzielić, pamiętając o tym, by były one w dobrym stanie. I odwrotnie, mogą również zabierać rzeczy, które wpadną im w oko. Ta dynamiczna wymiana promuje poczucie wspólnoty i ogranicza niepotrzebne odpady. Można tu znaleźć ubrania, sprzęt elektroniczny, zabawki, rośliny, dekoracje, książki; wszystko, co jest w dobrym stanie i może otrzymać drugie życie.

## Jak możesz wziąć udział?

Dla młodych osób, które chcą coś zmienić także poza Wrocławiem, są sposoby na zastosowanie działań inspirowanych Dzielnikiem. Rozważ zorganizowanie wydarzeń typu swap we własnej społeczności. Współpracuj z lokalnymi organizacjami, szkołami lub domami kultury, aby utworzyć tymczasowe miejsca wymiany. Wykorzystaj media społecznościowe do dokumentowania i udostępniania swoich działań, inspirując innych do tworzenia podobnych inicjatyw. Możesz nawet zorganizować wymianę ubrań z przyjaciółmi lub rodziną. Wszystko, co zachęca do dzielenia się, jest warte pracy!

## Fundacja Ekopotencjał, Polska – GoBeEco



### GoBeEco Gamification



### Ciekawostka

GoBeEco jest pełen wiedzy, ciekawostek i pomysłów, które pomogą ci uczynić swój styl życia bardziej ekologicznym. Dzięki powiadomieniom nie zapomnisz o utrzymywaniu swoich ekologicznych nawyków.

### Dlaczego to istotne?

Jednym z rezultatów projektu było stworzenie Przewodnika Umiejętności Cyfrowych. Znajdziesz tam listę zasobów, aplikacji i gier, które mogą Ci pomóc w Twojej ekologicznej podróży:

<https://www.gobeeco.eu/results/>

### Pamiętaj

GoBeEco to projekt Erasmus+ łączący naukę z pro-eko nawykami poprzez grywalizację. Aplikacja GoBeEco angażuje dorosłych i młodzież w interaktywną podróż zrównoważonych praktyk, dostarczając ekologicznych wyzwań i zasobów edukacyjnych dla nauczycieli i szkoleniowców. Młodzi ludzie korzystają z platformy, dzielą się doświadczeniami i stają się ambasadorami zrównoważonej edukacji.

## Projekt GoBeEco

GoBeEco to projekt Erasmus+ we współpracy z Fundacją Ekopotencjał, który wykorzystuje potęgę edukacji do promowania proekologicznych nawyków i tworzenia interesujących doświadczeń edukacyjnych. Poprzez innowacyjną aplikację internetową, inicjatywa ta ma na celu inspirowanie ludzi do przyjmowania ekologicznych stylów życia, jednocześnie sprawiając, że nauka staje się przyjemna.

## Jak to działa?

GoBeEco działa dzięki wspólnym wysiłkom partnerów, którzy zobowiązali się do promowania świadomych działań ekologicznych poprzez edukację. Centralnym elementem inicjatywy jest innowacyjna aplikacja internetowa, GoBeEco Gamification. Ta platforma została stworzona, aby zachęcać dorosłych do przyjmowania ekologicznych praktyk poprzez integrowanie treści informacyjnych na temat zrównoważonego rozwoju z różnorodnymi ekologicznymi wyzwaniem. Poprzez ukończenie tych wyzwań uczący się nie tylko zwiększają swoją świadomość ekologiczną, ale także doświadczają radości nauki w interaktywny, przyjemny i pełen motywującej rywalizacji sposób.

## Jak możesz wziąć udział?

Załącz konto na <https://game.gobeeco.eu/>, wybierz obszar swojego zainteresowania, czy to dom, podróże czy praca. Wejdź do gry, zdobywaj odznaki, zbieraj punkty i dziel się swoimi wysiłkami z przyjaciółmi! Kto będzie pierwszy na szczycie?